UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUANG TRUNG

Số:     /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phường Quang Trung, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

V/v kê khai đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận QSD đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản gắn liền với đất theo quy định

Căn cứ Luật đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy định

về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai;

 Căn cứ Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND

thành phố Hà Nội ban hành quy định về một số nội dung thuộc lĩnh vực đất đai

trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Thực hiện Văn bản số 3114/UBND-TNMT ngày 08/10/2024 của UBND

quận Hà Đông v/v triển khai thực hiện Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày

27/9/2024 của UBND Thành phố,

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUANG TRUNG THÔNG BÁO

1. UBND phường thông báo niêm yết công khai danh sách 102 hộ gia đình, cá

nhân đang sử dụng đất trên địa bàn phường chưa được cấp GCN QSD đất theo quy

định; đề nghị các hộ có tên trên danh sách kê khai, bổ sung, hoàn thiện hồ sơ gửi về

UBND phường Quang Trung (Qua Bộ phận Địa chính- Xây dựng) để được hướng

dẫn theo quy định (Có danh sách niêm yết kèm theo)

2. Đối với các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất chưa được cấp GCN

QSD đất trên địa bàn phường và chưa có tên trong danh sách nêu trên, đề nghị nộp hồ

sơ đăng ký kê khai về UBND phường Quang Trung ( Qua Bộ phận Địa chính - Xây

dựng) để được hướng dẫn theo quy định.

       3. Đề nghị các Tổ dân phố tuyên truyền, phổ biến đến các hộ gia đình, cá nhân

trên địa bàn khẩn trương kê khai, đăng ký đất đai theo quy định; niêm yết công khai

Thông báo này tại khu dân cư để nhân dân biết và thực hiện.

       4. Giao Bộ phận Văn hoá- Thông tin, Đài truyền thanh thông báo trên hệ thống

loa truyền thanh; cổng thông tin điện tử của phường Quang Trung theo quy định.

       5. Giao Bộ phận Địa chính- Xây dựng công khai niêm yết Thông báo này tại

trụ sở UBND phường; Tiếp nhận hồ sơ, hướng dẫn công dân kê khai đăng ký đất đai,

cấp GCN QSD đất theo quy định.

 - 2 -

        UBND phường thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân biết và  phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND quận Hà Đông;

- TT Đảng ủy, UBND phường;

- Tổ trưởng các TDP;

- Các ban, ngành liên quan;

- Lưu: VT,ĐC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuấn

		2024-11-01T16:40:26+0700

		2024-11-01T16:49:54+0700

		2024-11-01T16:58:57+0700

		2024-11-01T16:58:41+0700

		2024-11-01T16:58:41+0700

		2024-11-01T16:58:41+0700

		2024-11-01T16:59:35+0700